АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
    НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ
      НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
           ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]             30.03.2017№92-п
               п.Новосергиевка

О введении режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации в период проведения мероприятий по беспрепятственному пропуску талых и паводковых вод в весенний период 2017 года:
1. Ввести режим повышенной готовности для соответствующих органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Новосергиевский поссовет с 30.03.2017 года.
2. Перевести силы и средства МУП Новосергиевского поссовета «Новосергиевский коммунальщик» с 11:00 часов местного времени 30.03.2017 года до особого распоряжения в режим повышенной готовности, с организацией круглосуточного дежурства ответственных должностных лиц.
3. Директору МУП Новосергиевского поссовета «Новосергиевский коммунальщик» М.А. Щетинину установить график дежурств ответственных должностных лиц и механизаторов с 30.03.2017 года.
4. Специалисту администрации МО Новосергиевский поссовет Д.Г. Ким поддерживать в постоянной готовности систему оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации поссовета Н.И. Кулешова.
6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом.

Глава администрации МО
Новосергиевский поссовет                                    А.В. Букаткин

Разослано: в дело, Н.И. Кулешову, М.А. Щетинину, Д.Г. Ким, для опубликования (обнародования), прокурору.